
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO OTTAVO - MANUTENZIONE  

 

Registro Generale N.  580  del   11/11/2015 
Registro di Settore N.  92  del   05/11/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Affidamento a cottimo fiduciario per i lavori di metanizzazione centrale termica e cucina
mensa dell'ex Ostello della Gioventù- Ditta Automazioni BC s.r.l.  
 

Il responsabile del servizio

Premesso che: 
§ con  determinazione  n.  164  del  31.12.2014  del  responsabile  del  servizio  3  “Edilizia  e

Urbanistica-Manutenzione” venivano affidati alla Automazioni  BC s.r.l.,  con sede  in Atina alla via
dei Sanniti n.103 (P.I. 02383570609)  i  lavori  di  adeguamento e  controllo degli  impianti  termici  ed
elettrici degli stabili comunali per l'importo di  € 1500,00.# IVA compresa sull'intervento  1010503
cap. 2254 del bilancio 2014;
§ è necessario completare le lavorazioni mancanti per la trasformazione a gas metano della vecchia

caldaia a gasolio presso l'Ostello della Gioventù di via dei Sanniti;
Considerato che i lavori vanno fatti con celerità per il sopraggiungere della stagione invernale;
Visto  l'articolo  125  del  D.Lgs.  12  aprile  2006 il  quale  stabilisce  che,  l'acquisizione  in  economia  di
beni, servizi e lavori, si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo fiduciario;
Vista  la deliberazione  di  C.C.  n.  27 del  22.12.2011,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  di  approvazione  del
“Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi, lavori”; 
Considerato  che  l'importo  complessivo  dei  lavori  è  inferiore  a  €  40.000,00.#  e  pertanto,  come
previsto   dal  comma  8  dell'articolo  125  del  D.Lgs.  163/2006  e  dal  comma  2  dell'articolo  7  della
deliberazione  di  C.C.  n.  27 del  22.12.2011,  è  consentito l'affidamento diretto  del  responsabile  del
procedimento; 
Ritenuto  opportuno  procedere,  nelle  more  della  realizzazione  degli  elenchi  degli  operatori
economici di fiducia dell'amministrazione, all'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario;
Atteso che al momento dell'affidamento di ulteriori lavori  in economia per l'anno in corso,  si  terrà
conto del presente invito per rispettare il criterio della rotazione degli incarichi;
Considerato che:
§ la  prima  parte  dell'intervento  in  argomento  è  stato  affidato  alla  ditta  Automazioni  BC  s.r.l.,  è

indispensabile sia tecnicamente che per dare  completamento al  precedente  intervento,  affidare
alla stessa ditta i  lavori  di  metanizzazione  centrale  termica e  cucina mensa  dell'ex  Ostello  della
Gioventù; 
§ per  l'esecuzione  dei  lavori  di  metanizzazione  si  devono  eseguire  le  seguenti  lavorazioni:

sostituzione  bruciatore  a gasolio con  bruciatore  a  gas  metano;  sostituzione  tronchetto  ISPESL  e
valvole  di  sicurezza;  controllo  impianto  idrico;  verifica  ed  adeguamento  impianto  elettrico;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 580 del 11/11/2015 - Pagina 1 di 3



realizzazione tubazione gas da cabina a centrale termica e cucina;
per l'importo di € 10065,00.# compreso IVA;
Visto il Testo Unico sull'Ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il  decreto sindacale  prot.  n.845 del  26.01.2015 con il  quale  sono state  conferite  le  nomine  ai
responsabili dei Servizi e conferiti gli  incarichi  di  direzione  delle  aree  delle  posizioni  organizzative
ai sensi dell'art.50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000;
Dato  atto  che  attualmente  è  vigente  fino  all'approvazione  del  nuovo  bilancio,  l'istituto
dell'esercizio provvisorio;
Vista la delibera di G.M. n.4 del 16.01.2015 relativa all'approvazione provvisoria del PEG 2015;
Ritenuto di dover procedere all'impegno di spesa per la somma complessiva di € 10065,00.#
necessario per  i lavori di metanizzazione centrale termica e cucina mensa dell'ex Ostello della
Gioventù

DETERMINA
Per i motivi in premessa:
1. di  affidare  alla  ditta  Automazioni  BC  s.r.l.,  con  sede  in  Atina  alla  via  dei  Sanniti  n.103  (P.I.

02383570609)  il  completamento  dei  lavori  per  la  trasformazione  a  gas  metano  della  vecchia
caldaia  a  gasolio  presso  l'Ostello  della  Gioventù  di  via  dei  Sanniti,  meglio  specificati  in
premessa, per un importo complessivo di  €. 10065,00.#,  di  cui  imponibile  fattura €. 8250,00.# e
IVA fattura €. 1815,00.#;

2. di  assumere  il  relativo  impegno  di  spesa,  a  favore  della  predetta  ditta,  per  complessivi  €
10065,00.# sui seguenti capitoli di bilancio:             
§ cap. 5926 cod. bil. 1040203             per €. 8250,00
§ cap. 5824 cod. bil. 1040202             per €. 1815,00

3. di  comunicare,  ai  fini  del  rispetto  dell'art.  3,  comma  5  della  legge  n.  136/2010,  all'area
finanziaria quanto segue:
§ il codice identificativo di gara attribuito dall'ANAC è il seguente:  CIG Z9216CFFC9 
§ il creditore è identificato al punto 1 della presente determinazione;
§ i pagamenti relativi al presente  affidamento avverranno sul  conto corrente  bancario indicato

con successiva comunicazione (in forma riservata);
5.   di  dare atto che la presente determinazione :
§ anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  viene  pubblicata

all'Albo Pretorio Comunale da oggi per 15 giorni consecutivi;
§ comportando  impegno  di  spesa  sarà  trasmessa  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  la

prescritta attestazione  di  regolarità contabile  e  copertura finanziaria di  cui  all'art.153  del  D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.      

                                                                                    
                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                              Geom. Fabio Caira                                                         
                                    

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 580 del 11/11/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 580 Del 11/11/2015

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Dati contabili:

Atina,   __________11/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CAIRA FABIO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________05/11/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 11/11/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 580 del 11/11/2015 - Pagina 3 di 3




